PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2025 № 952
р.п. Хвойная
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст.23, п.1 ст.39.37, п. 4 ст.39.38, ст.39.39. п. 1 ст. 39.40, статьями 39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного  кодекса  Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» и на основании ходатайства Лысенко Евгения Александровича  «Об установлении публичного сервитута» от 16.06.2025, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  публичный сервитут  на срок 60 месяцев в пользу Хвойнинского муниципального округа Новгородской области общей площадью 1484 кв.м., для прохода и проезда через  земельные участки, в целях строительства, реконструкции и (или) эксплуатации линейного объекта (электро-сетевого хозяйства), расположенные по адресу: Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, д. Прокшино,  категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -  для  жилищного строительства, принадлежащие на праве собственности Лысенко Евгению Александровичу, адрес регистрации: Новгородская область, Новгородский район, д. Григорово, ул. Центральная, д. 28, кв. 50, в соответствии с пунктом 4 статьи 23 Земельного Кодекса Российской Федерации:

	Кадастровый номер
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Площадь части ЗУ, кв.м.

	53:18:0062401:63
	РФ, Новгородская область, Хвойнинский район, Звягинское сельское поселение, д. Прокшино
	349

	53:18:0062401:61
	РФ, Новгородская область, Хвойнинский район, Звягинское сельское поселение, д. Прокшино
	338

	53:18:0062401:59
	РФ, Новгородская область, Хвойнинский район, Звягинское сельское поселение, д. Прокшино
	344

	53:18:0062401:58
	РФ, Новгородская область, Хвойнинский район, Звягинское сельское поселение, д. Прокшино
	179

	53:18:0062401:57
	РФ, Новгородская область, Хвойнинский район, Звягинское сельское поселение, д. Прокшино
	275

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1).

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
4. Плата за Публичный сервитут не взимается в соответствии с пунктом 6 ст.39.46 Земельного кодекса РФ.

5. Комитету архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации округа не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении  публичного сервитута обеспечить:

5.1. Опубликование настоящего постановления в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых актов, на сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Комитет архитектуры и земельно-имущественных отношений» по адресу: https://xvojninskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
5.2. Направление копии настоящего постановления правообладателю земельных  участков, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута;

5.3. Направление копии настоящего постановления и описание границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

  6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комитет архитектуры  земельно-имущественных отношений  Администрации Хвойнинского муниципального округа.

Заместитель

Главы Администрации

М.С.Ермолин

PAGE